Hand- und Fußpumpen
Hand and foot pumps
HYDRAULIKZYLINDER
Pumpen aus Stahl und Edelstahl
Pumps made of steel and stainless steel
Große Heide 13 Tel.: +49-6707-9157515 info@agirossi.de
D-55444 Waldlaubersheim Fax: +49-6707-9157525 www.agirossi.de
Edition 01.2022

12 220 380 253 166 34 26 31 4,2
25 120 350 273 172 34 30 30 4,2
BESTELLBEZEICHNUNG/ HOW TO ORDER
Typ/
type
Ablassventil/
release hand knob
Druckbegrenzungsventil/
pressure relief valve
HPTX 12, 25 V � �
Übersicht
Overview
ZUBEHÖR:
ACCESSORIES:
Große Heide 13 Tel.: +49-6707-9157515 info@agirossi.de
D-55444 Waldlaubersheim Fax: +49-6707-9157525 www.agirossi.de
Edition 01.2022
17 Hand- und Fußpumpen / Hand and foot pumps
Die angegebenen Daten dienen nur zur Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im Rechtssinnen zu verstehen. Änderungen behalten wir uns ausdrücklich vor.
The data given are for the purpose of describing the product only and are not to be regarded as assured characteristics in the case. We reserve the right to make changes without notice.
Handpumpe
Hand pump
Edelstahl
Stainless Steel
HPTDX
Doppeltwirkende Handpumpe für
doppeltwirkende Zylinder für den
Tankeinbau (Öltank-Montagesatz ent-
halten), mit Umlenkhebel und
Druckbegrenzungsventil.
 Pumpengehäuse aus Edelstahl AISI 316
 Kolbenstange aus Edelstahl AISI 630
und Niploy-Beschichtung (50µm)
 weitere äußere Bauteile Edelstahl
AISI 316
 FKM oder MVQ Dichtungen
 Dreifachdichtungssystem gegen
Ölleckage und Schwitzen auf der
Kolbenstange
 Druckbegrenzungsventil ist
standardmäßig auf 100bar eingestellt
 Double-acting hand pump for double-acting
cylinders for tank installation (oil tank
mounting kit included), with diverter and
pressure relief valve.
 pump housing made of stainless steel
AISI 316
 piston rod made of stainless steel AISI
630 and Niploy coating (50µm)
 other external components made of
stainless steel AISI 316
 FKM or MVQ seals
 triple sealing system against oil leakage
and sweating on the piston rod